INDICAÇÃO Nº 047/08

Indico ao Exmo. Sr. Presidente, nos
termos regimentais, o envio de ofício ao Presidente da
Concessionária Nova Dutra, para que providências urgentes sejam
adotadas no sentido de realizar as obras necessárias no acesso da
Rodovia Presidente Dutra à Rua Arujá, Bairro Jardim Luiza, altura
do Km. 181, próximo ao pedágio do Paratei Sul, tendo em vista as
condições precárias que o mesmo se encontra, pois por ocasião das
chuvas as águas se acumulam no referido acesso, tornando-o
intransitável, trazendo com isso transtornos e prejuízos aos seus
usuários.

JUSTIFICATIVA

Por inúmeras vezes, através de e-mails e
por comunicação telefônica, representantes de Associações do
Bairro e da comunidade de um modo geral, solicitaram aquelas
providências a essa Concessionária, uma vez que a situação daquele
acesso é deveras crítica.

Ocorre que até a presente data nenhuma
providência foi adotada a fim de proporcionar aos usuários da via
pública as condições necessárias e seguras ao tráfego normal de
veículos.

Em razão da crítica situação do
mencionado local, se solicita prontas providências dessa
Concesssionária, no sentido de realizar as obras necessárias na
via pública acima mencionando, objetivando o trânsito regular de
veículos e a devida segurança aos inúmeros usuários dessa
importante via de acesso.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2008

SANDRA DIAS DO NASCIMENTO
Vereadora